Маковея висловилася за змішану основу українськомовного
стандарту: «…зовсім нема чого ставити питання про перемогу
того чи іншого діялекту, адже літературна мова мусить
витворитись з усіх діялектів, без жадного насильства, сварки
й колотнечі» [7, т. 10, с. 386]. Проте Лесину безсторонність
щодо галицьких діялектизмів заперечує її ж лист до М.
Кривинюка 13(26) листопада 1902 року з Сан-Ремо, де авторка
зауважує: «Щодо мови, то я виправила москалізми і погану
фонетику (напр(иклад), пАганий замість поганий) і раджу
замінити чисто галицькі вирази, як, напр(иклад), також,
лише, позаяк, аналогічними загальноукраїнськими, бо коли
книжка має дістатись, напр(иклад), до якої Карловки, то там
сих слів не зрозуміють ˂ … ˃.